
 

Ranní přehled 

24. srpna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4812,5 -0,09 

   
DJIA 18511 -0,09 

   
S&P 500 2183,75 -0,07 

   
DAX 10555 -0,38 

   
Euro Stoxx 50 2979 -0,47 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16597,3 0,61 -0,60 -0,94 -15,12 

Shanghai Composite 3086,86 -0,09 -0,65 8,65 -11,92 

Hang Seng 22781,19 -0,95 0,38 16,10 2,63 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5260,08 0,30 0,63 10,37 11,77 

S&P 500 2186,90 0,20 0,40 6,78 10,96 

Dow Jones Ind. Avg. 18547,30 0,10 -0,03 6,03 12,68 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,129 -0,12 0,03 1,22 -1,95 

EUR/CZK 27,02 0,04 0,00 -1,19 1,95 

USD/CZK 23,925 0,13 0,00 0,00 -0,08 

USD/JPY 100,32 0,09 0,09 -8,94 -15,59 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1334,3 -0,45 -0,66 9,03 17,33 

Ropa 48,05 -1,44 1,12 -3,82 20,28 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 
09:00 Podnikatelská důvěra (srpen): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 12,9 
 
USA: 
 
16:00 Prodeje existujících domů (m-m) (červenec): 
očekávání trhu: -1,2 %, předchozí hodnota: 1,1 % 
 
16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (19. 
srpna): očekávání trhu: -850 tis., předchozí 
hodnota: -2508 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Západoevropské burzy po včerejším růstu zahájí 
dle futures mírně v záporném teritoriu poté, co 
zámořské indexy se sice udržely v kladném 
teritoriu, nicméně uzavřely poblíž denních minim. 
Rovněž pražská burza tak včerejší zisky nerozšíří a 
vrátí se pod úroveň 850 bodů, přičemž vývoj 
jednotlivých akcií může být smíšený. Z 
konzervativních bankovních emisí nyní investoři 
preferuji titul Moneta Money Bank, která tak může 
atakovat historická maxima pod 78 Kč, před 
Komerční bankou u které vyhodnocují, jaké možné 
dopady do hospodaření můžou mít problémy 
některých firem ze strojírenského holdingu 
Vítkovice. Erste Bank může udržet dosažené 
pozice, když bude těžit ze včerejšího zvýšeného 
výhledu od Moody´s pro rakouský bankovní sektor 
a Vig bude mít podporu ve včerejších solidních 
číslech hospodaření za první pololetí 2016. Naopak 
Čez se pohybuje na několikatýdenních minimech 
kvůli pokračující silné prodejní objednávce.   



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pozitivní sentiment na globálních akciových trzích pomohl i 
pražské burze a index PX po dvou ztrátových seancích posílil o 
0,52% na 850 bodů. Tahounem dnešního růstu se staly 
rakouské finanční emise. Erste Bank posílila o 2,18% na 674 
Kč poté, co agentura Moody´s zvýšila výhled pro rakouský 
bankovní sektor na stabilní. Pojišťovna Vig po dnešních mírně 
lepších výsledcích poskočila o +3,09% na 467 Kč. Polepšila si 
i Moneta Money Bank (+1,31%), když se blíží k historickému 
maximu, které leží těsně pod úrovní 78 Kč. V kladném 
teritoriu uzavíral rovněž Unipetrol (+1,76%) a Cme (+0,52%). 
Naopak u téměř dvouměsíčních minim zůstal Čez (417 Kč -
0,19%). Lokální dno dále hledá Komerční banka (820 Kč -
1,15%), když patří do bankovního klubu financujícího některé 
firmy ze strojírenského holdingu Vítkovice. 

 
 
 

840

850

860

16:4615:1814:1012:4911:3310:23

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

 
USA

Americké akciové indexy se otevřely blízko historických 
maxim, přičemž index S&P zaznamenal nové historické 
maxim. Nicméně indexy uzavřely obchodování na denních 
minimech, přesto v černých číslech. 

Dnes byl zajímavý vývoj na ropě, protože se zdálo, že cena 
ropy bude dnes klesat. Nicméně spekulace zveřejněná 
agenturou Reuters o možných pozitivních signálech ze strany 
Íránu k dohodě poslalo cenu ropy ihned do zelených čísel. 
Ministr Íránu po krátké době oznámil, že nechce potvrdit ani 
to, zda se jednání v září vůbec zúčastní, nicméně cena ropy už 
ztratila prodejní sílu a zisky nedokázala smazat. Cena ropy 
WTI zakončila obchodování kolem 48 dolarů za barel s více 
než 1 % ziskem. 

Prodejce elektroniky Best Buy dnes oznámil výsledky, které 

překonaly očekávání analytiků a akcie vzrostly o 19 %. 

2180

2190

2200

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 
Německo

Evropské trhy dnes posílily spolu s americkým indexem S&P, 
který zaznamenal nová historická maxima. Euro vůči dolaru 
dnes smazalo zisky na 1,31. 

V rámci indexu DAX se nejvíce dařilo akciím Deutsche Bank 
(DBK; +3,6 %), které ovšem nadále nedokázaly smazat ztráty 
od rozhodnutí Britů vystoupit z EU. V černých číslech zakončily 
i distributor plynu Linde (LIN; +2,8 %) a Commerzbank (CBK; 
+2,8 %). 

V červených číslech zakončil jediný titul Deutsche Telekom 
(DTE; -0,3 %) a beze změny energetická společnost RWE 
(RWE; +0,0 %) a výrobce sportovního oblečení Adidas (ADS; 
+0,0 %). 

10450

10500

10550

10600

10650

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Index WIG 30 odepsal 0,4 % na 2041,73 b. 

V rámci indexu WIG 30 se nejvíce dařilo akciím přepravní 
společnosti PKP Cargo (PKP; +6,3 %), těžaři uhlí JSW (JSW; 
+5,1 %) a softwarové společnosti Asseco Poland (ACP; +2,7 
%). 

Na druhé straně ztráty zaznamenaly především finanční tituly. 
Pojišťovna PZU (PZU) oslabila o 3,4 %, chemička Grupa Azoty 
(ATT) odepsala 2,7  % a Bank Pekao (PEO) zakončila níže o 
2,2 %. 

 

 

1760

1770

1780

1790

1800

1810

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


